ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

07/2025
2.170.939.048
12.100.279
2.124.180.417
60.681.382
1.238.461.593
1.238.461.593
788.339.952
36.697.490
1.049.465
6.595.362
42.228.390
620.810
(15.835.674)
2.170.939.048
2.170.939.048
1.324.987.806
487.141.595
837.846.211
457.031.359
80.449.914
374.551.840
374.551.840
473.883
1.555.721
6.371.830
3.488.708
27.412.267
341.426.862
87.650.802
210.494.779
43.281.281
10.220.216
42.527.283
(32.307.066)
2.170.939.048

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Cassius Lopes da Silva

Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

06/2025
2.087.993.723
14.537.098
2.040.907.566
60.681.382
1.128.702.769
1.128.702.769
810.588.080
40.935.334
1.002.319
4.505.960
41.914.893
622.835
(15.496.948)
2.087.993.723
2.087.993.723
1.241.727.890
429.011.576
812.716.314
466.728.301
81.486.735
383.581.958
383.581.958
484.204
1.175.404
6.248.399
3.247.073
28.378.541
304.915.113
87.897.285
210.484.951
6.532.876
36.748.405
187.772.589
(151.024.183)
2.087.993.723



