



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.  
SICOOB CREDILIVRE  
CNPJ: 41.697.103/0001-30  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
<b>ATIVO</b>	<b>2.170.939.048</b>	<b>2.087.993.723</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>12.100.279</b>	<b>14.537.098</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>2.124.180.417</b>	<b>2.040.907.566</b>
Títulos e Valores Mobiliários	60.681.382	60.681.382
Relações Interfinanceiras	<b>1.238.461.593</b>	<b>1.128.702.769</b>
Centralização Financeira	1.238.461.593	1.128.702.769
Operações de Crédito	788.339.952	810.588.080
Outros Ativos Financeiros	36.697.490	40.935.334
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>1.049.465</b>	<b>1.002.319</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>6.595.362</b>	<b>4.505.960</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>42.228.390</b>	<b>41.914.893</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>620.810</b>	<b>622.835</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(15.835.674)</b>	<b>(15.496.948)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.170.939.048</b>	<b>2.087.993.723</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.170.939.048</b>	<b>2.087.993.723</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.324.987.806</b>	<b>1.241.727.890</b>
Depósitos à Vista	487.141.595	429.011.576
Depósitos à Prazo	837.846.211	812.716.314
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>457.031.359</b>	<b>466.728.301</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	80.449.914	81.486.735
Relações Interfinanceiras	<b>374.551.840</b>	<b>383.581.958</b>
Repasses Interfinanceiros	374.551.840	383.581.958
Obrigações por Empréstimos e Repasses	473.883	484.204
Outros Passivos Financeiros	1.555.721	1.175.404
<b>PROVISÕES</b>	<b>6.371.830</b>	<b>6.248.399</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>3.488.708</b>	<b>3.247.073</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>27.412.267</b>	<b>28.378.541</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>341.426.862</b>	<b>304.915.113</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>87.650.802</b>	<b>87.897.285</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>210.494.779</b>	<b>210.484.951</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>43.281.281</b>	<b>6.532.876</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>10.220.216</b>	<b>36.748.405</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>42.527.283</b>	<b>187.772.589</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(32.307.066)</b>	<b>(151.024.183)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.170.939.048</b>	<b>2.087.993.723</b>

Cassius Lopes da Silva  
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais